
  

Medlemsblad for foreningen 

Legetøjets venner 

Lyshøjgårdsvej 103, 2500 Valby 

Næste møder  

Torsdag den  2.december 2021 kl. 13                                                                                                                               

Emne: Julemødet 

Torsdag den 6.januar 2022 6kl. 13 

Emne: Hvad samler du også på? 

NB. Hvis du kommer efter kl. 13.00 bedes du ringe på mobil 

28633403, så kommer vi og lukker dig ind. 

 

 Årgang 30  

2/2021 
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Kære medlemmer!. 

Så bliver det jul igen og vi samles til julehygge. Se invitationen inde i bla-
det. Jeg håber, der kommer rigtig mange. 

Januarmødets emne er ” Hvad samler d også på ”. Og der er sikkert man-
ge sjove ting. Tag det med du synes vi andre skal se. 

Da dette blad dækker december og januar, så vil jeg benytte lejligheden 
til at ønske alle en dejlig jul og et godt og begivenhedsrigt nytår. Jeg 
håber 2022 må blive et bedre år uden Corona 

 Mange hilsener 

Anny                                                        
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Referat fra 7. oktober 202 

En yderst gavmild fødselar, Birte gav kaffe og lækker 

kage, og heldigvis nåede vi at få Naima og hendes 

mand ind, selvom nogen havde smækket døren. 

Birgitte bød velkommen og leverede en lille opmærk-

somhed til fødselaren. 

Den nye starttid kl. 13 faldt åbenbart i god jord og vil i 

hvert fald være hensigtsmæssig, når vintermørket fal-

der på. 

Der var hilsen fra Frank og Rita. Vi vil glæde os til at se 

dem, når Rita kan overse togturen.  

Der ændres lidt ved kontingentbetalingen, idet man ik-

ke kan betale kontant, men skal indbetale til det konto-

nummer, som stod i sidste blad. Har nogen vanske-

ligheder med det, så sig til og få hjælp. 

Kaffesedlen blev sendt rundt. Ulla tager november. 

Dagens emne var trædyr, men andre træting forekom 

også. Vivette havde tryk fra Alfred Jacobsen (1886) 

klæbet op på cigarkassetræ og stående på fod, et par 

flotte elefantbogstøtter og en lille Kay Bojesen abe og 

gravhund. 

Birgit medbragte diverse smådyr og en kovs i form 

som en gås. Ulla havde flere par heste og vogne, nog-

le   
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 tyske dyr på fod, et par robåde fra 30-erne, en skræm-

meting på sakselignende krop og en dukkestuestol 

skåret i et stykke. 

Anne havde et par af Legos oprindelige sortiment, en 

and, en kat og en hane på hjul som trækkedyr, en sjæl-

den Kay Bojesen kugleramme med babyer i 5-

talssystem og huller til tællepinde samt en Dalarhest. 

Birgitte havde en Legokat, nogle Erzgebirgedyr og en 

Dalarhest. 

Naima havde grise, mus og russiske dukker og var be-

gyndt at samle på terninger. 

Birgitte N. havde mange Erzgebirgeting, heste, zebra, 

elefant, flodhest, gravhund og Søpapegøje af Kay Bo-

jesen – og ejer en af de meget store aber. 

Allan havde hestekøretøj, Brios vimmerhale, hest på 

hjul, bidering(KB),en lille svensk pige og en majstang 

samt en Kalmeryoyo, sjældent at se en af træ fra 2002. 

Ulla kom med en god ide til senere brug: Hvad er dit 

yndlingssamlerstykke? 

Tak for godt samvær MA 
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                             Julefest i Legetøjets venner 

            Torsdag den 2. december 2021 kl. 13. 

Du kan tilmelde dig til formanden senest den 30. november 
birgittedencher@mail.dk ) 

 Deltagelse, koster  40 kr., der betales ved indgangen 

Bestyrelsen køber ind og sørger i øvrigt for hele arrange-
mentet. Der vil være kaffe, kage og slik. 

Vi synger julesange og Margit læser sikkert en julehistorie. 

Så spiller vi banko og gevinsterne er de gaver, som hver 
især kommer med. En gave kan være gammelt legetøj, jule-
pynt eller lign. Gaven må ikke være pakket ind. 

Til sidst trækker vi lod om bordets blomster. 

Der vil også være mulighed for taskesalg, så hvis der er no-
gen, der har jule- eller andre ting, de gerne vil sælge, så er 
muligheden her. 

Bestyrelsen håber, at mange vil møde op til denne hyggelige 
tradition.                                                                               
På gensyn 

Bestyrelsen 

mailto:birgittedencher@mail.dk
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Et kig ind i Allans julestue 
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Den 4. november 2021 fortalte Margit om sin store samling af      
håndarbejdsredskaber. 

Her er hvad Anne skrev om foredraget:                                            
Jeg citerer:                                                                                                                 

” Margits foredrag var som altid ganske vidunderligt, og hun 

fik virkelig forklaret og vist så mange ting og hvordan man 

brugte dem, ikke at forglemme at de, efter vor generation, vil 

gå helt i glemmebogen, og at ingen vil vide hvad en sådan 

dims skal bruges til. Vi var et par stykker, som havde nogle af 

vores egne ting med, som vi kunne supplerer med, men jeg 

må nok sige at Margits store samling er aldeles overvælden-

de, og så var der endda adskillige ting hun ikke havde med-

bragt, grundet det simple faktum, at hun skulle kunne bære 

begge sine kufferter hjem igen.” 
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Billeder fra 

november-

mødet 
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I januar 2022 er emnet ” Hvad samler du også på ”  

  Jeg citerer igen Anne:  

” Det mødet i januar skal handle om "Det samler jeg også på" 
Vi kender jo Allans store lidenskab for æggebægre, men han 
samler også på tin og malerier samt glas, så han vil have me-
get at fortælle om. De fleste af os har sikkert noget, andre ik-
ke ved de samler på, jeg har f.eks smykker med Macasitter, 
Humlebæk keramik, og PD'er, før har jeg også samlet lidt på 
dåser, da billedkvaliteten tit er så flot, de er dog svære at fin-
de. Men der skal nok komme noget frem, som vi slet ikke ken-
der til. Jeg ved at de fleste af os også er super interesseret i 
havebrug, og specielle plantefamilier. så der er så absolut 
mange andre ting, man kan samle på. 
Hvis I er interesserede i kugler (marbles) tindåser eller basel-
ball stjerner så er der lige nu en stor auktion i USA. Det er 
"Liveauctioneers" det kører under. Det er firmaet Dan Morphy 
auctioneer det sker hos. Auktionsdagen er 1. Dec., men I vil 
dog stadig kunne gå ind og se alle de flotte fotos af emnerne, 
da I altid kan finde dem via "Liveauctioneers" Jeg har for ad-
skillige år siden købt en bog om påklædningsdukker hos dem 
ligeledes PD'er. De er et meget kendt og respekteret firma. 
Jeg glæder mig til at se hvad der dukker op på listen af spæn-
dende ting hos andre samlere. hilsen Anne ” 

Dette blads redaktør samler også på mangt og meget, men favorit-
terne er gamle nipsenåle, dråbefangere og små gamle dukker 

Ud af min samling af dråbefangere har jeg lyst til at vise jer 4 skøn-

ne nisser. 
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Meddelelser fra bestyrelsen 

Kaffetjansen i december sørger bestyrelsen for og det aftales 
på julemødet hvem der laver kaffe på januarmødet. 

Husk at betale kontingent for perioden 1.sept. 2021 til 30. 
aug. 2022. 

Kontingentet er 250 kr. for aktive medlemmer og 125 kr. for 
passive medlemmer. 

Du kan overføre beløbet direkte til konto 1551 – 16618926, 

så sparer du bankgebyret. Indbetaling senest 1.nov. 2021 

 

 

Permanente udstillinger og museer Barbie-museet på Borups 
Alle 188  

Åbent efter aftale.  

www.barbiemuseum.dk Legetøjmuseet ”Olgas 
Lyst”,Sommerstedsgade 11,telefon 33 23 85 58. Kun åben ef-
ter aftale. Parkering  

Sæt din bil med parkerings-
skive.  

Kom ned og få et gæstekort  

MVH  

Margit  
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Program for 2. sæson 2021  

7.okt. 2021: Dyr af træ ( herunder designerting )  

5.nov.2021: Håndarbejdsredskaber v/ Margit  

3.dec. 2021: Julemødet 

 

Program for 1. sæson 2022  

7.jan. 2022: Hvad samler du også på  

4.feb.2022: Ting og sager (hinkesten og dukkehusting)  

4.marts 2022: Påsketing  

1.april 2022: Generalforsamling og loppemarked  

6. maj 2022: Udendørslege  

______________________________________  

Loppemarkeder 

    Da redaktionen ikke ved om der holdes loppemarkeder  p.g.a. 
      Coronasituationen 
      Se derfor på 
www.markedskalenderen.dk_ 

  

Formandens E- mailadresse: birgittedencker@mail.dk  

Formandens telefonnr. 45 88 88 38  

Redaktørens E- mailadresse: anny@newmail.dk  

Redaktørens telefonnr. 21207032  

Redaktørens postadresse: Brunevang 36,st.th. 2610 Rødovre Hjem-
mesiden: www.legven.dk  

Deadline til næste blad: 15. januar 2022  

http://www.markedskalenderen.dk_

